
27Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



29Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.30 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



31Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



33Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.34 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



35Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.36 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



37Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.38 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



39Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1839692

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

Portaria nº 18/2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA
E DA JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que a Comissão de Sindicância ainda não
logrou produzir todos os elementos comprobatórios imprescindíveis à
instrução do processo para apurar a veracidade de fato ocorrido em
núcleo descentralizado da FMIJ;

RESOLVE a pedido da Comissão de Sindicância:

Prorrogar o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comis-
são de Sindicância, nomeada através da Portaria nº 04/2014, integra-
da pelos servidores João Luiz de Mello e Silva (Estável), matricula
33094; Moacyr Pinto Ajame Netto (Comissionado),matricula 33081;
Rodrigo Nogueira de Carvalho (Comissionado), matricula 24943, para
trinta dias, com vigência a contar da data de sua publicação.

Dê-se ciência. Divulgue-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2015.

THIAGO CERQUEIRA FERRUGEM NASCIMENTO ALVES
- Presidente -

Id: 1839623

PORTARIA FMIJ Nº. 017/2015

O Presidente da Fundação Municipal da Infância e Juventu-
de, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que alguns Candidatos Classificados não
se apresentaram em prazo hábil estabelecido no diário oficial deste
Município,

CONSIDERANDO que alguns Candidatos que tomaram pos-
se, manifestaram posteriormente o desejo de desistência da função.

CONSIDERANDO que os acolhimentos institucionais têm ca-
ráter ininterrupto, não podendo ser suspenso ou interrompido de ne-
nhuma forma.

RESOLVE:

ART. 1° Convocar a partir da presente data os Candidatos
abaixo para se apresentarem na Gerência de Recursos Humanos da
Fundação Municipal da Infância e Juventude, no prazo de 3 (três)
dias, no horário de 08 horas ás 17 horas:

NIVEL FUNDAMENTAL- FEMININO
AUXILIAR DE EDUCADOR/ CUIDADOR SOCIAL

POSIÇÃO NOME
104º CÁTIA SANTOS FARIA
105º ROSANI GONÇALVES DA SILVA
106º DENISE LANE RODRIGUES MARTINS
107º GESANA RIBEIRO DA SILVA QUIRINO
108º MARINETE RODRIGUES DA ROCHA GLÓRIA
109º CONCEIÇÃO APARECIDA GOMES MARTINS

NIVEL MÈDIO- FEMININO

EDUCADOR/ CUIDADOR SOCIAL

POSIÇÃO NOME
107º SIMONI DE SOUZA MESQUITA DA SILVA
108º ELAINE CRISTINA CABRAL VILAÇA
109º SANDRA ARÊAS DAFLON
110º RITA DE CÁSSIA SOARES DE MENEZES

NIVEL MÉDIO- MASCULINO

EDUCADOR/ CUIDADOR SOCIAL

POSIÇÃO NOME
53º ALAIR CARLOS GOMES DA HORA

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-

cação.

Campos dos Goytacazes, 27 de Maio de 2015.

THIAGO CERQUEIRA FERRUGEM NASCIMENTO ALVES

- PRESIDENTE -

Id: 1839800



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.40 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução do CMAS n°. 11/2015

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atri-
buições que lhe confere a Lei n°. 6.080 de 12 de fevereiro de 1996,
alterada pela Lei nº. 8.273 de 05 de Dezembro 2011, conforme apro-
vado na Assembléia Extraordinária realizada no dia 26 de maio de
2015,

CONSIDERANDO que o Demonstrativo Físico Financeiro de
2014 foi aprovado, com quatro ressalvas sinalizadas pela Comissão
de Orçamento e Financiamento, e aprovadas em Plenário;

CONSIDERANDO que as ressalvas serão de responsabilida-
de do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, que deverá en-
caminhar bimestralmente, como disposto no art. 34 - inciso IV do Re-
gimento Interno, o relatório de aplicação/execução dos recursos do
Fundo de Assistência Social, a fim de possibilitar um melhor acom-
panhamento da execução financeira;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro de 2014
com as ressalvas aprovadas.

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 27 de maio de 2015.

Natália Soares Ribeiro
Presidente do CMAS

Id: 1839761

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Fazenda



41Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.42 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



43Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.44 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



45Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.46 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



47Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.48 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015



49Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1839281

Secretaria Municipal de Saúde
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais: CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reunião
Ordinária do C.M.S. a realizar-se no dia 03 de junho de 2015, às
19h, no Auditório do C.M.S., Localizado à Rua Voluntários da Pá-
tria, n.º 875 - Fundos - Centro, com a finalidade de tomar conhe-
cimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S. os seguintes assuntos
em pauta:

1. Leitura e Aprovação da Ata anterior;
2. Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 - Comissão Permanente de Contratos e Convênios;
2.2 - Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.3 - Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3. Apreciação do Relatório das Comissões Especiais do

C.M.S.;
3.1 - Apresentação do Relatório da Comissão Especial do

POA para abertura do chamamento público;
3.2 - Apresentação do Plano Municipal de Saúde 2014/2017

e Programação Anual de Saúde 2014/2015;
4. Assunto Gerais.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato da Secretaria Exe-
cutiva do C.M.S.

Id: 1839875

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 005/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saú-
de, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 -
Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22)
2733-6991, torna público e comunica aos interessados que dará con-
tinuidade à licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2014,
conforme abaixo discriminado:
Objeto: Contratação de empresa para execução de Obra de adequa-
ção estrutural da Unidade Médica de Poço Gordo.
Data e horário da sessão: 02 de junho de 2015 às 14h (quatorze horas).

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2015.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Presidente da CPL - SMS
Id: 1839861

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 007 AO CONTRATO 254/2011 - PRAZO
FATO GERADOR: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N º 002/2010 - FMS.
PROCESSO: N° 2010.043.000420-5-PR.
OBJETO: Obra de ampliação e reforma no Hospital são José da Fun-
dação Municipal de Saúde - Rua: Rodovia Lourival Martins Beda - RJ

216- S/Nº - Bairro de Donana, em decorrência do resultado da Con-
corrência Pública N º 002/2010.
CONTRATADA: PREDFORT ENGENHARIA LTDA.
PRAZO DO CONTRATO: 240 (Duzentos e quarenta) dias.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º e 65, II, b, da Lei n°. 8.666/93.
Ratifico e homologo o presente Termo Aditivo.

Campos dos Goytacazes, 22 de Dezembro de 2014.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

(Publicado por omissão)

Id: 1839555

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0106/2015.
FATO GERADOR: Pregão Presencial N°. 068/2013.
PROCESSO: 2013.099.000572-4-PR.
OBJETO: Aquisição de filmes para Raios-X e demais materiais de
consumo para Radiologia e Diagnóstico Por Imagem para as unidades
que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.
VALOR TOTAL: R$ 410.345,20 (Quatrocentos e dez mil trezentos e
quarenta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 08 de Abril de 2015.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1839556

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0107/2015.
FATO GERADOR: Pregão Presencial N°. 068/2013.
PROCESSO: 2013.099.000572-4-PR.
OBJETO: Aquisição de filmes para Raio-X e demais materiais de con-
sumo para Radiologia e Diagnóstico Por Imagem para as unidades
que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: M. A. L. E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA.
VALOR TOTAL: R$ 89.375,00 (Oitenta e nove mil trezentos e setenta
e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 08 de Abril de 2015.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1839557

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE NÚMERO: 0119/2015.
FATO GERADOR: Pregão Sist. Registro de Preços n° 041/2013.
PROCESSO: 2015.099.000058-2-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos pertencentes à padronização da

Farmácia Básica para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e
à Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 19.065,00 (Dezenove mil e sessenta e cinco
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 15 de Abril de 2015.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1839558

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE NÚMERO: 0120/2015.
FATO GERADOR: Pregão Sist. Registro de Preços n° 041/2013.
PROCESSO: 2015.099.000058-2-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos pertencentes à padronização da
Farmácia Básica para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e
à Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 24.740,00 (Vinte e quatro mil setecentos e qua-
renta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 15 de Abril de 2015.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1839559

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE NÚMERO: 0121/2015.
FATO GERADOR: Pregão Sist. Registro de Preços n° 041/2013.
PROCESSO: 2015.099.000058-2-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos pertencentes à padronização da
Farmácia Básica para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e
à Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 10.722,50 (Dez mil setecentos e vinte e dois reais
e cinqüenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 15 de Abril de 2015.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1839560

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE NÚMERO: 0122/2015.
FATO GERADOR: Pregão Sist. Registro de Preços n° 041/2013.
PROCESSO: 2015.099.000058-2-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos pertencentes à padronização da



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.50 Ano VII - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 29 de maio de 2015

Farmácia Básica para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e
à Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MERRIAM-FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA-ME.
VALOR TOTAL: R$ 13.750,00 (Treze mil setecentos e cinqüenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 15 de Abril de 2015.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1839561

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE NÚMERO: 0123/2015.
FATO GERADOR: Pregão Sist. Registro de Preços n° 041/2013.
PROCESSO: 2015.099.000058-2-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos pertencentes à padronização da
Farmácia Básica para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e
à Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: FOX FARMA SOCIEDADE FARMACÊUTICA LTDA-
EPP.
VALOR TOTAL: R$ 20.382,30 (Vinte mil trezentos e oitenta e dois
reais e trinta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 15 de Abril de 2015.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1839562

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0146/2015.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 038/2014.
PROCESSO: 2014.099.000214-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos par realização dos testes de hemo-
globina glicada para atender aos pacientes do Laboratório Regional de
Campos dos Goytacazes, que integra a estrutura da Fundação Mu-
nicipal de Saúde.
CONTRATADA: CENACLIN - CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA
COMUNIDADE LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 56.700,00 (Cinqüenta e seis mil e setecentos
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 06 de Maio de 2015.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1839563

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2014.044.000041-1-PR
PREGÃO Nº: 010/14
CONTRATO Nº: 0038/15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, PARA OS VEÍCULOS PERTEN-
CENTES À FROTA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
EMPRESA: VÍTOR S. FERREIRA CIA LTDA.
CNPJ: 07.216.364/0001-52
VALOR GLOBAL: R$ 14.295,00 (Quatorze mil e duzentos e noventa e
cinco reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 06 de maio de 2015.

Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
=Presidente da FMIJ=

Id: 1839770

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2014.044.000043-6-PR
PREGÃO Nº: 008/14
CONTRATO Nº: 0039/15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATEN-
DER ÀS INSTITUIÇÕES DE ACOLHIMENTO E DEMAIS PROGRA-
MAS, PROJETOS E SEDE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂN-
CIA E DA JUVENTUDE.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
EMPRESA: A.F.M.F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS.
CNPJ: 39.702.519/0001-57
VALOR GLOBAL: R$ 8.332,50 (Oito mil, trezentos e trinta e dois reais
e cinqüenta centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 06 de maio de 2015.

Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
=Presidente da FMIJ=

Id: 1839771

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2014.044.000059-7-PR
PREGÃO Nº: 012/14
CONTRATO Nº: 0040/15
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13 KG E
45 KG PARA COZINHA PARA ATENDER À FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE.
EMPRESA: PRAMAR GÁS LTDA-ME.
CNPJ: 10.820.325/0001-74
VALOR GLOBAL: R$ 16.819,00 (Dezesseis mil e oitocentos e deze-
nove reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 12 de maio de 2015.

Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
=Presidente da FMIJ=

Id: 1839772

CÂMARA MUNICIPAL
DISTRATO DE CONTRATO

Processo nº 016/2015
Contrato nº 027/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para irrigação dos jar-
dins no entorno da CMCG e da EMUGLE.
Contratada: Estação das Plantas Serviços e Comércio Ltda. - ME
CNPJ: 39.905.615/0001-91
Valor: R$ 73.640,16 (setenta e três mil e seiscentos e quarenta reais
e dezesseis centavos)
Abrangência: Total 08 (oito) meses.
Data de assinatura: 16/03/2015
Dotação: PT. 112200672724
Despesa: 339039

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2015, 338º da Vila de São
Salvador dos Campos e 180º da Cidade de Campos dos Goytacazes

Edson Batista
Presidente da CMCG

Id: 1839732

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 055/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013
CONTRATO Nº 012/2013
OBJETO: 2º (segundo) termo aditivo para contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços e manutenção da área de TI -

AVISO PÚBLICO Nº 0004/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

COMUNICA, que no dia 1º de junho de 2015, às 10 horas,
no Plenário deste Legislativo, haverá Audiência Pública para apresen-
tação do Relatório de Gestão do 1º Quadrimestre de 2015, da Se-
cretaria Municipal de Saúde do Município de Campos dos Goytaca-
zes, em cumprimento ao que determina o § 5º do Art. 36 da Lei
Complementar nº 141/2012.

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2015, 338º da Vila de São
Salvador dos Campos e 180º da Cidade de Campos dos Goytaca-

zes.

EDSON BATISTA
- Presidente -

Id: 1839731

Id: 1839734

Tecnologia da Informação e transmissão ao vivo via internet das ses-
sões e solenidades da CMCG.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES
CONTRATADA: ELEET SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -
EPP, inscrita no
CNPJ: 10.636.394/0001-22
VALOR GLOBAL: 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DE 06/05/2015 a 05/05/2016.

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2015, 338º da Vila de São
Salvador dos Campos e 180º da Cidade de Campos dos Goytaca-

zes.

Edson Batista
Presidente da C.M.C.G.

Id: 1839733


